ГЛАВА ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2010 г. N 1754

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ДЕЙСТВИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

НА 2010 ГОД ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДА

В целях стабилизации финансово-экономической ситуации в промышленном комплексе Волгограда, дальнейшего развития инфраструктуры рынка продукции местных товаропроизводителей, повышения уровня собираемости налогов в бюджет Волгограда, во исполнение решения Волгоградской городской Думы от 15 июля 2009 г. N 22/629 "О Временном положении о промышленной политике в Волгограде" постановляю:

1. Утвердить план действий администрации Волгограда на 2010 год по реализации промышленной политики на территории Волгограда (далее - план) (прилагается).

2. Рекомендовать администрациям районов Волгограда, предприятиям и организациям всех форм собственности оказывать содействие в выполнении плана.

3. Ответственным исполнителям плана ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, направлять в комитет по промышленности администрации Волгограда информацию о его выполнении.

4. Департаменту информационной политики администрации Волгограда опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волгограда

Р.Г.ГРЕБЕННИКОВ

Утвержден

постановлением

главы Волгограда

от 19 июля 2010 г. N 1754

ПЛАН

ДЕЙСТВИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА НА 2010 ГОД ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДА

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок
проведения
мероприятия
	Ответственный
за исполнение
	Участники
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Продвижение товаров
волгоградских
производителей

	1.1.
	Разработка программных
мероприятий по
продвижению продукции
волгоградских
предприятий в торговые
сети города, других
регионов Российской
Федерации, в ближнее
и дальнее зарубежье,
города-побратимы
	II квартал
	Департамент
потребительского
рынка администрации
Волгограда
	Департамент
зарубежных,
региональных и
внешнеэкономических
связей
администрации
Волгограда

	1.2.
	Организация фирменной
торговли продукцией
местных
товаропроизводителей
	IV квартал
	Департамент
потребительского
рынка администрации
Волгограда
	Комитет по
предпринимательству
администрации
Волгограда

	1.3.
	Выделение и
предоставление
инвесторам земельных
участков для
строительства
современных
мультикомплексов,
включающих фирменные
магазины
	IV квартал
	Комитет по
градостроительству
и архитектуре
Волгограда
	Комитет земельных
ресурсов
администрации
Волгограда

	1.4.
	Создание бренда
волгоградской
продукции
	III квартал
	Департамент
потребительского
рынка администрации
Волгограда
	Комитет
по промышленности
администрации
Волгограда

	2.
	Программа кадрового
обеспечения

	2.1.
	Организация серии
телепрограмм и
газетных публикаций
в муниципальных
средствах массовой
информации,
объединенных общей
тематикой "Культ
труда"
	Постоянно
	Департамент
информационной
политики
администрации
Волгограда
	Комитет
по промышленности
администрации
Волгограда,
Государственное
учреждение Центр
занятости населения
г. Волгограда (ГУ
ЦЗН г. Волгограда)

	2.2.
	Организация экскурсий
учащихся школ на
волгоградские заводы
	Постоянно
	Комитет
по образованию
администрации
Волгограда
	Комитет по
промышленности
администрации
Волгограда

	2.3.
	Организация и
проведение мониторинга
потребности
промышленных
предприятий Волгограда
в квалифицированных
кадрах
	IV квартал
	Комитет
по промышленности
администрации
Волгограда

	2.4.
	Участие в областной
межведомственной акции
"Моя профессия - мое
будущее"
	В ходе
акции
	Комитет
по образованию
администрации
Волгограда
	Комитет по делам
молодежи
администрации
Волгограда, ГУ ЦЗН
г. Волгограда,
муниципальное
учреждение
социально-
психологической
помощи и поддержки
молодежи "Социум",
высшие учебные
заведения,
среднеспециальные
учебные заведения,
профессиональные
училища,
предприятия
Волгограда

	2.5.
	Проведение городской
ярмарки вакансий
"Трудоустройство-2010"
	IV квартал
	Комитет по делам
молодежи
администрации
Волгограда
	Комитет по
промышленности
администрации
Волгограда,
департамент
потребительского
рынка
администрации
Волгограда, ГУ ЦЗН
г. Волгограда

	2.6.
	Проведение
общегородских
ярмарок вакантных
учебных и рабочих
мест, ярмарок
информационных услуг,
специализированных
ярмарок
	В ходе
акции
	ГУ ЦЗН г.
Волгограда
	ГУ ЦЗН
г. Волгограда

	3.
	Информационная
политика

	3.1.
	Создание (доработка
существующего)
городского
информационного
ресурса о промышленном
потенциале города
	III квартал
	Муниципальное
учреждение (МУ)
"Городской
информационный
центр"
	Комитет
по промышленности
администрации
Волгограда

	3.2.
	Размещение на баннерах
социальной рекламы
о промышленном
потенциале, трудовых
династиях, поднятии
престижа рабочих
профессий
	III квартал
	Комитет по развитию
телерадиовещания и
рекламы
администрации
Волгограда
	Комитет
по промышленности
администрации
Волгограда,
департамент
информационной
политики
администрации
Волгограда

	4.
	Программа поддержки
малого бизнеса,
производящего товары
и оказывающего услуги
промышленного
характера

	4.1.
	Разработка
муниципальной
программы развития
предпринимательства
в Волгограде
	III квартал
	Комитет по
предпринимательству
администрации
Волгограда

	4.2.
	Формирование точек
развития малого
бизнеса на свободных
площадях крупных и
средних промышленных
предприятий
	III квартал
	Комитет по
предпринимательству
администрации
Волгограда
	Департамент
экономики и
инвестиций
администрации
Волгограда,
комитет земельных
ресурсов
администрации
Волгограда, комитет
по промышленности
администрации
Волгограда

	4.3.
	Размещение
на официальном
информационно-
справочном портале
Волгограда перечня
неиспользуемых
производственных
мощностей и площадок
на промышленных
предприятиях города
	IV квартал
	Комитет
по промышленности
администрации
Волгограда
	МУ "Городской
информационный
центр"

	4.4.
	Разработка и принятие
решения Волгоградской
городской Думы
о территориях
предпринимательской
активности в городском
округе город-герой
Волгоград
	II - III
кварталы
	Департамент
экономики и
инвестиций
администрации
Волгограда
	Комитет земельных
ресурсов
администрации
Волгограда, комитет
по промышленности
администрации
Волгограда

	5.
	Создание инновационно-
промышленных кластеров

	5.1.
	Разработка нормативной
правовой базы
по вопросу
формирования
инновационно-
промышленных кластеров
на территории
Волгограда, включающей
в себя создание
рабочей группы
по данному вопросу
	IV квартал
	Комитет по
промышленности
администрации
Волгограда
	Правовое управление
администрации
Волгограда,
департамент
экономики и
инвестиций
администрации
Волгограда,
комитет земельных
ресурсов
администрации
Волгограда,
комитет по
градостроительству
и архитектуре
Волгограда,
комитет по
предпринимательству
администрации
Волгограда,
департамент
потребительского
рынка администрации
Волгограда

Комитет по промышленности

администрации Волгограда